
Година на образование со 
тригодишно траење

Лектира 

Прва година        1. „Македонска народна поезија и проза“
       2. „Евангелие по Јован“
       3. Плаут „Скржавец“
       4. „Тристан и Изолда
       5. Роберт Грејвс „Грчки митови“ (Ојдип, Пaрис и Елена, Дрвениот коњ )

Втора година        1. Мигел де Сервантес - ,,Дон Кихот"
       2. Џовани Бокачо -,,Декамерон"
       3. Мaрко Цепенков - ,,Силјан Штркот"
      4. Рaјко Жинзифов -,,Прошедба", ,,Крвава кошула"
      5. Иван Мажураниќ - ,,Смртта на Смаил-ага Ченгиќ"

Трета година        1. Фјодор М. Достоевски „Злосторство и казна“
       2. А. П. ЧЕхов „Раскази“
       3. Џорџ Орвел „Животинска фарма“
       4. Современа македонска поезија
       5. Александар Прокопиев „Човечулец“ (избор)

Учениците во текот на наставната година можат да ги користат и услугите на училишната библиотека која покрај 
лектирни изданија  располага со белетристика и со стручна литература за потребите на образованите профили


